闽卫疾控函〔2024〕261 号

福建省卫生健康委员会 福建省教育厅关于
公布第二届福建省大学生防艾主题短视频

征集大赛获奖名单的通知

各设区市卫健委、教育局，平潭综合实验区社会事业局，各高等

院校：

根据《福建省卫生健康委员会 福建省教育厅关于印发“守

望青春，共筑健康”第二届福建省大学生防艾主题短视频征集大

赛活动方案的通知》（闽卫疾控函〔2023〕2033 号），大赛共收到

53 所高校报送的 413 份原创短视频作品。经专家评审，最终评选

出 50 部获奖作品，其中特等奖 1 名，一等奖 3 名，二等奖 9 名，

三等奖 14 名，优秀奖 23 名。现将获奖名单予以公布。

福建省卫生健康委员会 福建省教育厅

2024 年 2 月 5 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

“守望青春，共筑健康”第二届福建省大学生防艾主题
短视频征集大赛获奖名单

特等奖（1 名）

学校 作品名称 团队成员 指导老师

厦门海洋职业技术学院 《A 计划》
陈丽霞、苏琳娜、曾雨晴、

黄哲、陈毅豪
何晓莹、陈丹妮

一等奖（3 名）

学校 作品名称 团队成员 指导老师

黎明职业大学 《拥抱吧就现在》
徐蓉婷、李德珅、陈雪、

沈伟森、吴志淮
吴芷萱、连泽林

福建中医药大学 《青春无艾，为爱前行》
赵依琪、宁潇雨、刘雨晞、

肖凌晗
蔡林鹏、林俊宏

厦门大学 《人间艾，人间爱》
程坦坦、沙婉秋、陈威捷、

刘小琪、徐诰
郑一鸣

— 3 —

二等奖（9 名）

学校 作品名称 团队成员 指导老师

福建师范大学 《阻·艾》

邵爽、官敬宜、农莹、张

亦杰、迪丽胡玛尔·卡哈

曼

叶源

福建医科大学 《如果细胞也懂“艾”》
吴昕烨、徐志楠、蔡昊宁、

罗荣辉、陈鑫蕾

阿不都热依木·买

买提、潘伟平

福建医科大学 《拒绝艾，拥抱爱》
陈珏、鲍淑琳、陈淑佳、

陈瑶、唐智鹏

阿不都热依木·买

买提、许晶

福建师范大学 《防艾日记》 刘世铖、蒋文博、马静茹 朱洁瑜

福建船政交通职业学院 《愿爱相依，愿艾相离》 石婷婷 傅一丹

福建船政交通职业学院 《懂艾预艾，有爱治艾》

毛成樟、胡王辉、张文昕、

阿不都拉·艾尼瓦尔、陈

晓煜

郑华辉、林欣欣

龙岩学院 《艾的防卫战》
崔旭娇、李文丝、张鑫莲、

赖栩
杨璐潞、陈思凡

— 4 —

福建医科大学 《关艾 关爱》
汤雅婷、林欣瑶、江晨希、

林煜鑫、饶振威

阿不都热依木·买

买提、潘伟平

福建江夏学院 《救赎》
王景涵、王思梦、邓雨萱、

王芯岚、温杰蓥
唐宇杰

三等奖（14 名）

学校 作品名称 团队成员 指导老师

闽西职业技术学院 《艾》
王乐庭、郑各初、夏耀爽、

土比子伍、刘建钊
钟习滨、谢丽艳

福建卫生职业技术学院 《爱，不艾》
曾凡凯、徐友芳、陈澜心、

林烨雯、刘佳琪
陈爱珍、邓鑫

武夷山职业学院 《至善至美，知“艾”止“艾”》 林型辉、林坤 雷雨、郑文霞

福建医科大学 《拂去尘埃，自爱防艾》
陈庆祝、陈志耿、李佳陆、

黄竞博

阿不都热依木·买

买提、郝浩宇

福建农林大学 《拥抱爱，预防艾，善待艾》
李林倚、邱可歆、冯雨晨、

李泠锡、蒋思涵
陈炜琦

泉州幼儿师范高等专科学

校
《悬溺之下，陌上花开》

张曼菁、洪嘉嵘、姚雯婷、

龚欣怡、曾憬熠
郑晓春

— 5 —

福建商学院 《破茧重生》
潘凌翔、林锦锋、邹洪敏、

翁聪勤、吴淑芳
吕晓丹、颜辉斌

福州大学 《隔“艾”不隔爱》
吴丹茹、刘思彤、庄沁雪、

王钟
牛秋月

福建师范大学 《小艾，小爱》
陈嘉怡、张雨轩、韦婷玲、

陈柯蓝、侯琦卉
江剑平

闽北职业技术学院 《舞艾》
蔡彬妮、王铮、黄湘雨、

陈承宇、曾梓俊
吴泽轩、上官妍婷

厦门东海职业技术学院 《止艾余爱》
王涵菁、陈婧荣、范博恒、

徐涵
卢思华、姚建宏

福建师范大学 《艾的倒计时》
马跃松、齐全、梁珂源、

林政赫
叶勤

福建医科大学 《爱·无恙》
康恺、邹奕、伊力夏提·伊

力亚斯、房子煜

阿不都热依木·买

买提、陈亦欣

黎明职业大学 《以爱看“艾”，守护健康》
陈浩伟、张珊珊、谢锦东、

陈耀辉、王雨鑫
李琼琼、王金朋

— 6 —

优秀奖（23 名）

学校 作品名称 团队成员 指导老师

武夷山职业学院 《挣脱艾，拥抱爱》
林嘉欣、丁雯、林婉婧、

陈瑞缘
叶思杭

福建农林大学 《不言艾我》
朱志鸿、陈仪娴、黄逍、

黄宇杰、杨净淞
郑佳玲、曾焕接

福建中医药大学 《与“艾”的距离》
苏敏霞、上官钰婷、肖珠

英、肖斯扬、尤玉虹
张凌锋、高洁

福建理工大学 《珍惜爱，远离艾》
周梦欣、谢蒋娴、郑宇辉、

康伟波、林国荣
庄晨薇

泉州医学高等专科学校 《爱与艾》
潘恩迪、周川铃、黄锐洺、

许先进
彭傲雪、吴菲吟

漳州科技职业学院 《阳光之下》
黄娇娇、俞雅珊、温静怡、

吴如萍、李诺芸
朱志敏

闽南师范大学 《关艾关爱》
杨子鲜、李文沛、杨榕芳、

张廷烨、葛波宏
林灵曦

— 7 —

福建师范大学 《绽放》
方奕昕、范春妍、林益隆、

骆荣炎
江剑平、张未利

福建江夏学院 《心房》 王鸿伟、徐鹏飞 董海

宁德师范学院 《予爱与艾》
翁裕鑫、邹丽、刘珊珊、

邓文艺、林涵琪
黄烨榕

福建师范大学 《坠梦》 陈雨婷、邹佳宇、谷玖城 储德平

厦门医学院 《世界有“艾”，亦有爱》 蔡思宇、傅白燕 陈翠文、陈裕良

闽江学院 《红丝带的呼唤》
陈可翀、黄诗雨、俞嘉璐、

张子钰、王思宇
林纪

三明医学科技职业学院 《艾在心中》
郭玉星、吴志鹏、李世泽、

黄梓涵、谢兆毅
聂文鑫

闽南师范大学 《专属》
王荣、吴佳楠、徐志鹏、

张娴静
翁羽晖

厦门东海职业技术学院 《“艾”的救赎》
刘小艺、刘佳雯、林苹、

唐宇轩、郝晨露
卢思华、姚建宏

龙岩学院 《倾听艾，拥抱爱》
冯钰、李依林、李洁雨、

赵子敬、林凡
郭睿憧、陈思凡

— 8 —

武夷学院 《与艾和解》
戴雅诗、廖俊、高凌姗、

肖杨羊
胡建红

厦门城市职业学院 《艾无情•爱无恐》
胡浩然、陈思衡、汪旺钧、

叶青青、陈洋
郑钰馨

福建江夏学院 《怪可艾》
唐雨洁、马庆红、林奕琳、

胡小境、孙文乐
董海

福建幼儿师范高等专科学

校
《为爱而生，让艾远离》

方婉萍、陆晶晶、黄小颖、

黄滢、林娜
陈雨露

福建农林大学 《别让“艾”阻隔爱》
陈静茹、陈珂、何逸轩、

郑欣然、王旭颖
蔡进源

福建师范大学 《让爱伴随艾》
吕海青、王亦菲、买迪娜

阿依·吾加不都、焦智菲
江剑平